&
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA OE PÓS-GRAOUAÇÃO

PORTARIA N9 43/2019/PROPG, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2019

A PRO-REITORA DE POS-GRADUAÇÃO da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso
de suas atribuições estatutárias e regimentais,

RESOLVE

Art. lg - Designar os servidores abaixo nominados para, sob a presidência do
primeiro, constituir comissão examinadora dos processos seletivos de Professor Visitante
Sênior e de Professor Visitante Junior do Colégio de Ciências Exatas, Tecnológicas e
Multidisciplinar, nos termos do Edital N.9 118/2019/DDP, de 04 de novembro de 2019.

Titular
JUAREZ VIEIRA DO NASCIMENTO PROPG
CARLOS ENKiQUE NiNO BORHÓGUEZ - PPGMAT
JOSE ANDRE PERES ANGO'nl - PPGECT
FLAVIO RUBENS LAPOLLI - PPGEA

ROBERTO CID FERNANDES JUNIOR - PPGFSC
TIAGO ELLAS ALLIEVI FRIZON - PPGES
RUY EXEL FILHO - PPGMTM
ANDREA SANTAROSA FREIRE - PPGOCEANO

Suplente

CARLOS AUGUSTO SILVA DE OLIVEIRA - PPGMAT
REGINA CÉLIA G RAN DO - PPGECT
ARMANDO BORGES DE CASTILHO JR PPGEA
ANDRÉ AVELINO PASA - PPGFSC

MAICON MARQUES ALVES - PPGMTM
ANTÕNIO HENKiQUE DA FONTOURA KLEIN - PPGOCEANO

Art. 2e - A comissão acima designada ficará responsável pela análise dos seguintes
processos: 23080.061383/2019-63, 23080.062279/2019-96, 23080.066289/2019-09,
23080.066289/2019-09, 23080.063417/2019-54, 23080.063184/2019-90, 23080.063181/2019-
56, 23080.063322/2019-31, 23080.063175/2019-07, 23080.063361/2019-38.

CRlgíIANE DERANI

CrÍstíane Derant
Pró-Reitora de Pós-Graduação

PROPG/UFSC
Portaria i718/2018/GR d Q1 /08/18

Campus Universitário ReitorJoão David Ferreira Lama - Trindade
CEP: 88040-900 Florianópolis - SC

Telefone: (48) 3721-6313/ E-mail: propg@contato.ufsc.br